



MUNICÍPIO DE BITURUNA

Av. Dr. Oscar Geyer, 489 - Centro - CEP: 84640-000

CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538600

www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: prefeitura@bituruna.pr.gov.br

ANEXO I

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

SETOR RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:

JULIANA GOBBI MENDES

DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO:

Registro de Preços para aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo, sendo os botijões utilizados de propriedade do Município de Bituruna.

Fontes: Origem:

1	Município de Paula Freitas-PR										
2	Município de Cruz Machado-PR										
3	Arsego e Borcate Comercio de Gas LTDA										
4	João Maria Korpan ME										
Item	Descrição	Und.	Quant.	Preço 1	Preço 2	Preço 3	Preço 4	Média	Menor Preço	Preço Adotado	Total
1	GAS DE COZINHA P-13	UNI	650	R\$ 98,98	R\$ 100,00	R\$ 140,00	R\$ 139,00	R\$ 119,50	R\$ 98,98	R\$ 119,50	R\$ 77.671,75
2	GAS DE COZINHA P-45	UNI	200	R\$ 394,70	R\$ 420,04	R\$ 520,00	R\$ 525,00	R\$ 464,94	R\$ 394,70	R\$ 464,94	R\$ 92.987,00
											R\$ 170.658,75

Justificativa quanto as fontes consultadas:

A pesquisa de preço se deu considerando diversas fontes, entre elas cotações de preço com fornecedores pertencentes ao ramo, e pesquisa baseada em valores de outros contratos firmados por outros municípios da região e do Estado do Paraná.

Método utilizado

Média de preços

Justificativa quanto ao método utilizado:

Utilizou-se o método da média, pois permite que as propostas sejam avaliadas de forma justa, proporcionando um valor de referência que evita disparidades excessivas, facilitando a comparação entre propostas, assegurando que os preços estejam dentro de um patamar competitivo

Bituruna, 20 de setembro de 2024

SIMONE FÁTIMA BORUCK
Responsável

JULIANA GOBBI MENDES
Responsável pela pesquisa

MUNICIPIO DE PAULA FREITAS
PAULA FREITAS-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
Processo Administrativo Nº 25/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TADEU RAFAEL CORDEIRO
Data de Publicação: 11/04/2024 15:10:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:07
1 - Recarga Agua Mineral - Galao de 20 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: REQUINTE	Modelo: GALÃO DE 20 LITROS
Descrição: Recarga Agua Mineral - Galao de 20 litros.Recarga de Agua Mineral - Galao de 20 litros. Tipo da embalagem: plastico policarbonato transparente, gaseificacao: sem gas, características adicionais: com tampa de pressao, lacre, envasado mecanicamente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,55	Valor Total: 10.530,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	064	02.049.007/0001-23	17,58	17,55		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:08

2 - Agua Mineral, sem gas, copo com no minimo 200ml, tipo da embalagem: plastico policarbonato transparente, com tampa de pressao, lacre, envasado mecanicamente. Com prazo de validade de no minimo 6 meses

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: CX	Marca: REQUINTE	Modelo: AGUA DE COPO 200 ML
Descrição: Agua Mineral, sem gas, copo com no minimo 200ml, tipo da embalagem: plastico policarbonato transparente, com tampa de pressao, lacre, envasado mecanicamente. Com prazo de validade de no minimo 6 meses. CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,85	Valor Total: 1.971,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	040	02.049.007/0001-23	32,85	32,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:08

3 - Agua Mineral sem gas, garrafa de no minimo 500ml, fardo cont

MUNICIPIO DE PAULA FREITAS
PAULA FREITAS-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: FD	Marca: OURO FINO	Modelo: FARDO COM 12 UNID SEM GAS
Descrição: Agua Mineral sem gas, garrafa de no minimo 500ml, fardo cont			
Agua Mineral sem gas, garrafa de no minimo 500ml, fardo contendo no minimo 12 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,79	Valor Total: 1.779,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	088	02.049.007/0001-23	17,79	17,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:08
4 - AGUA MINERAL C/ GAS 12 X 510ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: FD	Marca: OURO FINO	Modelo: FARDO COM 12 UNID COM GAS
Descrição: AGUA MINERAL C/ GAS 12 X 510ML			
AGUA MINERAL C/ GAS 12 X 510ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,98	Valor Total: 269,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	070	02.049.007/0001-23	17,98	17,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:08
5 - RECARGA DE GAS DE COZINHA GLP P45 BOTIJAO 45 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: CONSIGAZ	Modelo: GLP P45
Descrição: RECARGA DE GAS DE COZINHA GLP P45 BOTIJAO 45 KG			
RECARGA DE GAS DE COZINHA GLP P45 BOTIJAO 45 KG			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 394,70	Valor Total: 27.629,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERGAS COMERCIO E	084	40.147.777/0002-89	431,00	394,70		Sim
2 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	069	02.049.007/0001-23	431,34	395,00	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PAULA FREITAS
PAULA FREITAS-PR

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:08
6 - RECARGA DE GAS DE COZINHA P13 BOTIJAO 13 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: CONSIGAZ	Modelo: GLP P13
Descrição: RECARGA DE GAS DE COZINHA P13 BOTIJAO 13 KGRECARGA DE GAS DE COZINHA P13 BOTIJAO 13 KG			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 98,98	Valor Total: 32.663,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERGAS COMERCIO E	069	40.147.777/0002-89	116,00	98,98		Sim
2 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	010	02.049.007/0001-23	116,44	99,00	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:08
7 - Agua Mineral com casco incluso - Galao de 20 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: ROYAL FIT	Modelo: 20 L
Descrição: Agua Mineral com casco incluso - Galao de 20 litros.Agua Mineral - Galao de 20 litros. Tipo da embalagem: plastico policarbonato transparente, gaseificacao: sem gas, caracteristicas adicionais: com tampa de pressao, lacre, envasado mecanicamente. (Valor com o casco incluso)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,50	Valor Total: 890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERGAS COMERCIO E	089	40.147.777/0002-89	47,00	44,50		Sim
2 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	021	02.049.007/0001-23	47,44	44,90	0,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:08
8 - Gas Liquefeito de Petroleo - P13, acondicionado em cilindro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: CONSIGAZ	Modelo: GLP P13 COMPLETO
Descrição: Gas Liquefeito de Petroleo - P13, acondicionado em cilindroGas Liquefeito de Petroleo - GLP, acondicionado em cilindro de P-13 - botijao 13 kg. (Valor do casco incluso)Local, entrega e instalacao, devera ser feita no local de acordo com a requisicao.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 276,49	Valor Total: 1.935,43	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERGAS COMERCIO E	056	40.147.777/0002-89	296,00	276,49		Sim
2 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	021	02.049.007/0001-23	296,17	277,00	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE PAULA FREITAS
PAULA FREITAS-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/04/2024 15:18:08
9 - Gas Liquefeito de Petroleo - P45, acondicionado em cilindro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: CONSIGAZ	Modelo: GLP P45 COMPLETO
Descrição: Gas Liquefeito de Petroleo - P45, acondicionado em cilindroGas Liquefeito de Petroleo - GLP, acondicionado em cilindro de P-45- botijao 45 kg. (Valor do casco incluso)Local, entrega e instalacao, devera ser feita no local de acordo com a requisicao.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.209,50	Valor Total: 3.628,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COOPERGAS COMERCIO E	128	40.147.777/0002-89	1.253,00	1.209,50		Sim
2 WALMIR J. DEFREITAS E CIA LTDA	145	02.049.007/0001-23	1.253,52	1.210,00	0,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: SEBASTIAO ALGACIR DALPRA

MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO
CRUZ MACHADO-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2023
Processo Administrativo Nº 208/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VERA MARIA BENZAK KRAWCZYK
Data de Publicação: 19/12/2023 08:14:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 11:23:29

Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: LIQUIGAS	Modelo:
Descrição: BOTIJAO DE GAS, P13, CASCO			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 7.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS	106	76.338.979/0001-74	192,14	190,00		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 11:23:29

Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: LIQUIGAS	Modelo:
Descrição: CARGA DE GAS P-45			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 420,04	Valor Total: 16.801,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS	060	76.338.979/0001-74	420,04	420,04		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 11:23:29

Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: LIQUIGAS	Modelo:
Descrição: GAS DE COZINHA P13			
Quantidade: 995	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 99.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO
CRUZ MACHADO-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS	126	76.338.979/0001-74	101,20	100,00		Não
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: ANTÔNIO LUIS SZAYKOWSKI



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
2510/2024

Data: 13/08/2024

Página: 1 / 1

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma: 02.004.00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Solicitante: Daniela Cristina Venturin
Local de Entrega: A COMBINAR
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo, sendo os botijões utilizados de propriedade do Município de Bituruna.

Razão Social: ARSEGO & BORCATE COMERCIO DE GAS LTDA Banco/Agência: 0719
Endereço: RUA SÃO CARLOS 169 Conta Corrente: 20749-0
Telefone/Fax: (42) 3553-2118 CNPJ: 31.961.951/0001-50

Condições de Pagamento:

Prazo de Entrega

Validade da Proposta:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	41010004-1	650,00	UN	GAS DE COZINHA P-13	140,00	91.000,00
2	41010007-1	200,00	BUT.	GAS DE COZINHA P-45	520,00	104.000,00
Preço Total:					135.000,00	

ARSEGO & BORCATE
COMERCIO DE GAS LTDA
CNPJ: 31.961.951/0001-50

Assinatura Fornecedor / Prestador

Daniela Cristina Venturin

Bituruna, 13 de Agosto de 2024.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
2510/2024

Data: 13/08/2024

Página: 1 / 1

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma: 02.004.00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Solicitante: Daniela Cristina Venturin
Local de Entrega: A COMBINAR
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo, sendo os botijões utilizados de propriedade do Município de Bituruna.

Razão Social: João Maria Romão ME Banco/Agência:
Endereço: Av. Imaculada Conceição dos Santos Conta Corrente:
Telefone/Fax: (42) 999 19-5953 CNPJ: 07.699.392/0001-78
Condições de Pagamento:
Prazo de Entrega: Validade da Proposta:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	41010004-1	650,00	UN	GAS DE COZINHA P-13	139,00	90.350,00
2	41010007-1	200,00	BUT.	GAS DE COZINHA P-45	529,00	105.800,00
Preço Total:					195.359,00	

Assinatura Fornecedor / Prestador

Daniela Cristina Venturin

Bituruna, 13 de Agosto de 2024.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

M3O**V4X****RV7****QND**